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Pisklętnik, stanowiący przedmiot wyna¬
lazku niniejszego, służy do wychowywania
piskląt bez matki, t. j. kwoki, indyczki i t. d>,
i daje pisklętom ciepło* które one otrzymują
zwykle od matki. Pisklętnik ten umożliwia
wychowywanie wielkich stad piskląt; wy¬
chowywanie za/ś ich w jednem większem
stadku jest o wiele ekonomiczniejsze pod
względem straty czasu i pokarmu. Zajmo¬
wanie się kilkoma stadkami jest mozolne, a
dozorowanie kilku grup piskląt z kwokami, z
których każda ma pisklęta innego wieku, jest
prawie niemożliwe. Wychowywanie sztucz¬
ne pociąga znacznie mniej strat i daje
zdrowsze kurczęta, jak również unika się
chorób i pasożytów, przenoszonych z kwoki
na pisklęta. Wczesną wiosną brak kwok, za-
pomocą zaś pisklętnika można wychowywać
pisklęta już wczesną wiosną, przyczem pi¬

sklęta te do jesieni należycie urosną i za¬
czynają się nieść wtedy, gdy jaja są naj¬
droższe.

Na rysunku fig.l przedstawia przekrój
podłużny pisklętnika według wynalazku, fig.
2 — widok tegoż zgóry, fig. 3 — widok zbo-
ku, a fig. 4 — widok pisklętnika zprzodu.

Ścianki boczne 6 i daszek 14 pisklętnika
są wykonane z blachy cynkowej i tworzą do¬
mek. Dno 12 z tego samego materjału daje
się wysuwać, można je więc dokładnie czy¬
ścić i posypywać piaskiem, aby dno to było
sudhe i czyste. Dzięki zastosowaniu dna, da¬
jącego się wysuwać, pisklętnik może być
przenoszony wraz z pisklętami, ponadto
jest zabezpieczony od wilgoci. Część da¬
szka 5 daje się wyjmować, co umożliwia ob¬
serwowanie piskląt. Rygiel 13 służy do za¬
mykania tej części daszka. Przez ściany



boczne, a pod daszkiem przeprowadzona
jest rura 3, którą przechodzi ciepłe powie¬
trze przez cały pisklętnik. Rura 3 jest połą¬
czona z tulejką 4, odprowadzającą gazy spa¬
linowe lampy naftowej lub innego urządze¬
nia grzewczego, oraz z kominkiem 2, który
odprowadza gazy spalinowe nazewnątrz.
Tulejka 4 jest zaopatrzona w zasuwkę 8, a
w kominku 2 osadzony jest ruchomy daszek
1; zapomocą zasuwki 8 i daszka 1 reguluje
się temperaturę w pisklętniku. Przez otwory
9 wchodzi do pisklętnika czyste powietrze
dla piskląt. W daszku 14 umieszczony jest
termometr. W bocznej ściance znajdują się
okienka 7. Wyjścia 10 są zamykane zasuw¬
kami 11.

Zastrzeżenia patentowe.

L Pisklętnik, wykonany z blachy cyn¬

kowej i ogrzewany przez spalanie nafty lub
węgla drzewnego, znamienny tern, że jest
wyposażony w rurę (3), przeprowadzoną
wewnątrz pisklętnika pod daszkiem (14) i
połączoną z tulejką (4), odprowadzającą
gazy spalinowe z lampy lub innego urządze¬
nia grzewczego.

2. Pisklętnik według zastrz. 1, znamien¬
ny tern, że jest zaopatrzony w zasuwkę (3),
umieszczoną w tulejce (4), oraz w daszek
przesuwany (1), osadzony w kominku (2),
przyczem zasuwka (8) i daszek (1) służą
do regulowania temperatury w pisklętniku.

3. Pisklętnik według zastrz. 1, zna¬
mienny tern, że posiada ruchome dno (12),
wypukły daszek (14) oraz okienka (7) i jest
zaopatrzony w termometr, umieszczony w
otworze (9).

Alojzy Kołodziej.
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